Lebih lanjut

Bruinessen mengatakan ada beberapa “keluarga” kitab fikih

Syafii dan hubungan antara anggota keluarga ini, yaitu

Muharrar karangan Rafi’i (w.625 H/1226 M), Taqrib (atau

Mukhtashar) oleh Abu Syuja’ Al-Isfahani (w.593 H/1197 M)),

dan Qurrah Al-‘Ain karangan Malibari (w.kira-kira 975 H/1567

M). Muharrar-nya Imam Rafi’i pertama-tama disingkat oleh

Abu Zakariya Yahya bin Syaraf Al-Nawawi menjadi Minhaj

Al-Thalibin. Karya ini telah melahirkan banyak syarah,

diantaranya lima yang paling penting yaitu: Kanz Al-Raghibin

(Muhalli), Manhaj Al-Thullab (Zakariya Al-Anshari), Tuhfah